
 

 

 

Hvem skal fremover eje Boligsiden.dk 
 

 

Bestyrelsen for Ejendomsmæglernes Landsorganisation  har drøftet artiklen i Jyllands Posten fra 

den 25. november, om ”Ejendomsmæglere i åben strid”. 

Striden handler angiveligt om Dansk Ejendomsmæglerforenings medlemmers diskussion om hvem 

der må eje boligsiden, og hvem der ikke må, og spørgsmålet er åbenbart fordelingen af ejerskabet 

mellem de selvstændige medlemmer og de fire store ejendomsmægler kæder. 

 

”Det er EL´s  opfattelse, at det væsentlige ikke ligger i hvem der ejer Boligsiden, da sidens formål 

er ganske lovbestemt, og derfor skal leve op til de krav der er angivet i lov om omsætning af fast 

ejendom”, siger foreningens pressechef, Statsaut. Ejendomsmægler Søren Kraneled. 

”Det væsentlige er at siden udvikles til gavn for sidens brugere og forbrugere, så den vedvarende 

fremstår som den portal, hvor forbrugeren med sikkerhed kan indhente relevant information om alle 

landets udbudte ejendomme, og hvor alle ejendomsmæglere kan vise deres ejendomme” 

”I tilfælde af, at de store kæder, som majoritetsejere af Boligsiden, af vanvare skulle komme til at 

træde ved siden af  og fremhæve sig selv og kædernes egne produkter på bekostning af de 

selvstændige mæglere, vil det blive en sag for erhvervsministeren og Erhvervs & Byggestyrelsen, 

da Boligsiden efter vores mening  så ikke vil leve op til lovens krav, hvorfor en statslig 

ejendomsportal vil blive nødvendig.” 

 

Med mulighed for, at også andre boligsider, bl.a. kædernes egne, kan hente og benytte alle 

ejendomsmægleres annoncer fra Boligsiden finder EL systemet genialt. 

 

Ejendomsmæglernes Landsorganisation indfører ELITEMÆGLER ordning fra januar 2009. 

”Efter mange år med ganske få skader blandt foreningens medlemmer, og med en fornuftig 

genforsikringsaftale, har vi nu i bestyrelsen besluttet at indføre en ELITEMÆGLER ordning, hvor 

ejendomsmægleren efter bestemte retningslinier, og skadefrie år, kan sætte sin ELITE ”Smiley” på 

forretningens dør, og dermed opnå en stor rabat på sin forsikring. Samtidig sikrer ordningen 

forbrugeren maksimal tryghed” udtaler Søren Kraneled 

 

Ejendomsmæglernes Landsorganisation er Danmarks lille forening for ejendomsmæglere. 

Foreningen tæller ca. 100 aktive ejendomsmæglere. 

Foreningen har en særdeles god økonomi og en stærk intern kommunikation og det er bestyrelsens  

forventning at vi med indførelsen af Elitemægler ordningen i løbet af et par år kan fordoble vores 

medlemstal med yderligere 100 aktive mæglere, der ligesom vores nuværende medlemmer vil have 

indflydelse på deres organisation. 
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